nubes colliguntur et tonitrua efficiuntur; item per hujus motum et per spiritus inflammationem que sit per contentionem motus volubilitatisque vehementiam; (102) etiam per ruptiones nubium vi ventorum et quod excidunt atomi ignem efficientes coruscationisque speciem peragentes. Aliis item modis pluribus facile erit observare ei qui et quae apparent teneat iisque similia queat conspicari. Praecedet autem coruscatio tonitru in hujusmodi habitu nubium et quod simul atque flatus eruperit, emittatur figura coruscationis efficiens, postmodum vero spiritus involutus hujusmodi efficiat sonum, item per utrorumque incidentiam coruscatio majore ad nos celeritate utatur, (103) postremo autem veniat tonitru, sicuti in quibusdam quae ex intervallo inspiciuntur ictusque quosdam efficiunt. Fulmina fieri possunt et secundum plures ventorum collectiones eorumque evolutionem validamque evaporationem, et secundum fractionem partis ejusque vehementiorem ad inferiora loca lapsum, fragore illo contingente quod consequentia loca densiora sunt ob implicatas nubes; item per hunc ignis involuti lapsum. Quemadmodum fieri potest ut tonitru quoque, quem ignis amplior fuerit inspiratusque vehementius perruperit nubem, quod in ea quae deinceps sunt loca procedere nequeat idcirco quod concrelio fiat plurimum quidem ad excelsum aliquem montem, ubi maxime fulmina cadunt, semper autem ad invicem. (104) Et aliis item modis pluribus fulmina fieri possunt, modo longe absit fabula: aberit autem, si quis rite ea quae apparent sequens de iis quae sunt occultiora ad eam normam judicari. Presteres quoque et per demissionem nubis ad inferiora loca gyri specie a repentina impulsae flatu fieri possunt, et per flatum qui una et feratur vehementer et nubem ad proxima impellat loca exterior flatus: praelerea et per circumstantiam spiritus, quem in circulum aer quidam superne compellitur vehementisque ventorum fluxio sit neque valet in transversa diffluere propter eam quae circa est aeris densitatem. (105) Atque ad terram quidem usque prestere descendente turbines sunt, ut generatio secundum motum spiritus fuerit: porro usque ad mare vertigines sunt. Terra motus autem et quem se in terram recipit ventus fieri possunt et quem hec parvis corporibus perpetuoque motu se oblicit, quando agitationem terrae parat, et hic quidem ventum aut extrinsecus complectitur ex ruina fundamentorum aut in speluncis similia terrae loca densatum exhalat aerem. Propter hanc autem distributionem motus ex lapsibus fundamentorum multorum itemque redditionem, ubi condensationibus vehementioribus terrae obviari, terrae motus perfici possibile est. (106) Et aliis item modis pluribus has terrae agitationes fieri. Porro ventos secundum tempus fieri